本レポートは情報の提供を目的としており、何らかの行動を喚起するものではありません。ここに示した意見は本レポート作成現在の筆者の意見を示すのみです。

データや数値の抽出範囲・基準は任意で設定している場合があります。データ・資料等については、数値等の誤りが含まれている可能性があります。本レポート

に基づき、お客様が投資のご判断をされた結果生じた損害・損失については当行は一切責任を負いません。投資や資金運用に関する最終決定は、お客様ご自身で

判断されるようお願い申し上げます。本レポートの全部または一部の無断コピー・転載はご遠慮頂きますようお願い申し上げます。

お 客 様 各 位

前日比 1ヶ月前比

対ドル BRL 3,4890 3,4358 -0,0532 3,6388 -0,2030

対円 JPY 30,99 30,97 -0,02 30,97 +0,00

対ユーロ BRL 3,9611 3,9332 -0,0279 4,1092 -0,1760

対ドル JPY 108,11 106,50 -1,6100 112,70 -6,2000

対ユーロ JPY 122,72 121,94 -0,78 127,25 -5,31

Index 54.312 53.911 -401 51.155 +2.756

bps 339,0 339,8 +0,8 372,1 -32,3

% 12,74 12,47 -0,27 13,66 -1,19

% 13,33 13,28 -0,04 13,56 -0,28

% 0,637 0,637 +0,000 0,631 +0,006

Index 183,2 184,6 +1,4 171,5 +13,1

これらのレートは各市場における終了時点の気配値です。実際のレート提示は弊行担当者までお問い合わせ下さい。

2016年5月2日

Unit 4月28日Indicator

DI Future Apr17（金利先物）

3 Months US Dollar Libor

CRB Index（国際商品指数）

2016年5月2日

4月29日 3月29日

レアル

円

　　マーケットサマリー

Bovespa（ブラジル株価指数）

CDS Brazil 5yrs（ｸﾚｼﾞｯﾄﾃﾞﾌｫﾙﾄｽﾜｯﾌﾟ）

Brazil 10yrs Gov. Bond

　　マーケットデータ

Sumitomo Mitsui Banking Corporation Brazil    DAILY MARKET REPORT

2,60

2,80

3,00

3,20

3,40

3,60

3,80

4,00

4,20

ドルレアルスポットチャート

26
28
30
32
34
36
38
40
42
44

レアル円スポットチャート

Treasury Department

本日はレアル相場の中長期見通しを記します。

予想レンジ 今後半年 ３．２０－４．００ 今後１年 ３．２０－４．００

４月のレアル相場は弾劾裁判手続きの予想外の進行を背景にレアル買いが一貫して優勢の展開となり、

節目の１ドル＝３．５０を明確に割った他、さらにレアル高方向を模索する時間帯が足許で続いている。直近

の世論調査を踏まえると、（早ければ）５月１１日に実施予定の上院本会議において、ルセフ大統領の弾劾

を支持する票が単純過半数を超過する見通しであり、１８０日間の職務停止に追い込まれる可能性が高い

（８１票の内、４１票以上の支持が必要。なお、正式な弾劾には、最終的には３分の２以上の支持を集める

必要がある）。ルセフ陣営は本会議実施まで所得税減税措置やＢｏｌｓａ Ｆａｍｉｌｉａプログラムの増額など、

自身の支持拡大に向けてあらゆる措置を講じる見込みであるが、Ｔｅｍｅｒ副大統領は次期政権の組閣に

向けて人選を進めるなど、現時点で労働者党（ＰＴ）政権は劣勢に追い込まれていると言わざるを得ない。

但し、楽観的見方が過度に織り込まれていると見ており、年末にかけて再びレアル安に転じると予想。